GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS
Núcleo de Projetos - SEJUS-NUPRO

DESPACHO

De: SEJUS-NUPRO

Para: SEJUS-NUCOM

Processo n.º 0033.013148/2024-11

Assunto: Análise Técnica das Propostas de Preços.

Senhora Chefe de Núcleo,

Com nossos cordiais cumprimentos, em atenção ao  Ofício nº 7134/2025/SUPEL-COSEG
(Id. 0065290010) e em resposta ao Despacho (Id. 0065334798) encaminhado por esse Núcleo de Compras, os
quais solicitam análise técnica das propostas de preço, servimo-nos do presente para encaminhar a análise
realizada:

ITENS EMPRESA DOCUMENTO DILIGÊNCIA APTA OU NÃO

14, 15, 16, 17,
18

ME INDUSTRIA
DE CONFECÇÕES

Id.
(0065289907) - APTA

Isto posto, retornamos os autos para continuidade do processo, pois a empresa apresenta
proposta em conformidade com as descrições e valores do Quadro Comparativo (ID n.º 0062478209) e Relação
de Itens Cadastrados (Id. 0062924257).

Atenciosamente,

MARIA LUIZA COSTA MATOS
Chefe de Núcleo  - SEJUS/NUPRO

Matrícula ******125

Documento assinado eletronicamente por MARIA LUIZA COSTA MATOS, Chefe de Núcleo, em 13/10/2025,
às 10:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador
0065334798 e o código CRC 73E472B6.

16/10/2025, 11:38 SEI/RO - 0065334798 - Despacho

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=67664129&inf… 1/2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0033.013148/2024-11 SEI nº 0065334798

16/10/2025, 11:38 SEI/RO - 0065334798 - Despacho

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=67664129&inf… 2/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS

Gabinete - SEJUS-GAB

DESPACHO

De: SEJUS-GAB

Para: SEJUS-NUCOM

Processo Nº: 0033.013148/2024-11

Assunto: APROVAÇÃO DA PROPOSTA - REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO PROJETO PINTANDO A LIBERDADE, INTEGRANTE DA GERÊNCIA DE REINSERÇÃO
SOCIAL DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA - GERES/SEJUS/RO.

Senhora Chefe,

Ao cumprimentá-la, em atenção ao Despacho SEJUS-NUCOM (​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​0065337730), considerando
aprovação do  Núcleo de Projetos através do Despacho (​​​​​​​​​​​​​​0065334798), APROVO  as propostas
(0065289907) da empresa ME INDUSTRIA DE CONFECÇÕES​​​​​​​, referente ao registro de preço para a futura
e eventual aquisição de insumos para a fabricação de materiais esportivos para atender as
necessidades do projeto pintando a liberdade, integrante da Gerência de Reinserção Social da
Secretária de Estado de Justiça de Rondônia - GERES/SEJUS/RO.

Atenciosamente,

Secretário de Estado da Justiça de Rondônia
SEJUS/RO

Documento assinado eletronicamente por Marcus Castelo Branco Alves Semeraro Rito,
Secretário(a), em 16/10/2025, às 09:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0065398164 e o código CRC 744A7EDF.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0033.013148/2024-11 SEI nº 0065398164

16/10/2025, 11:38 SEI/RO - 0065398164 - Despacho

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=67730722&inf… 1/1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0